

«سیسکو» عرضه‌ای پر قدرت

فولاد سیرجان ایرانیان در زمره سودآورترین فولادساز

شرکت فولاد سیرجان ایرانیان رتبه چهارم را از منظر مبلغ سود خالص در میان شرکت‌های فولادی از آن خود کرد و بالاتر از شرکت‌هایی همچون فولاد کاوه جنوب کیش، جهان فولاد سیرجان و فولاد هرمزگان ایستاد.

به گزارش پایگاه تخصصی تحلیلی سرمایه نگر، شرکت فولاد سیرجان ایرانیان (سیسکو) که به تازگی به جمع بورسی‌ها پیوسته، از جمله خوب‌های صنعت فولاد به شمار می‌رود و نام آن در بین برترین‌ها به چشم می‌خورد.

پیش از آن که به سراغ جایگاه این شرکت در صنعت در بخش‌های مختلف برویم لازم است چرخه تولید بررسی شود؛ چرخه‌ای که از بسیاری از شرکت‌ها تکمیل‌تر است.

شرکت فولاد سیرجان ایرانیان محصولات کنسانتره، گندله، آهن اسفنجی، بریکت و فولاد تولید می‌کند و به غیر از سنگ آهن، تقریباً در تمام زنجیره ارزش فولاد حضور فعال دارد.

فاز اول کارخانه کنسانتره با ظرفیت تولید سالانه ۲ میلیون تن در سال ۱۳۹۲ و فاز دوم در سال ۱۳۹۷ راه‌اندازی شد تا مجموعاً توان تولید کنسانتره این شرکت در مجموع به ۴ میلیون تن برسد.

کنسانتره تولیدی این مجتمع به خط تولید گندله وارد می‌شود و مازاد آن به فروش می‌رسد. کارخانه گندله سازی به ظرفیت ۲.۵ میلیون تن و با عیار ۶۵ درصد، در سال ۱۳۹۵ راه‌اندازی شد.

عمده گندله تولیدی به عنوان مواد اولیه برای واحد احیا مستقیم مصرف می‌شود تا هدف تولید یک میلیون تن آهن اسفنجی به روش میدرکس، محقق شود. در این میان، بریکت به عنوان محصول فرعی نیز تولید می‌شود.

در سال ۱۳۹۹ نیز کارخانه فولادسازی به روش کوره قوس الکتریکی و به ظرفیت تولید یک میلیون شمش فولادی در سال به بهره‌برداری رسید.

حضور فعال در تمام زنجیره فولاد، مزیت رقابتی مطلوبی برای شرکت فولاد سیرجان ایرانیان ایجاد کرده و به همین جهت است که با وجود محدودیت‌ها و مشکلات فراوان این شرکت در سال جاری روند رو به رشد خود را حفظ کرد و در مقابل چالش‌ها پا پس نکشید.

در سال جاری بر صنایع کشور به خصوص صنعت فولاد بسیار سخت گذشت و قطعی‌های مکرر و طولانی مدت برق و گاز اختلال شدیدی در فرایند تولید کارخانه‌ها ایجاد کرد اما؛ در چنین شرایطی شاهد هستیم که «سیسکو» موفق شده رشد سودآوری در ۹ ماهه سال ۱۴۰۳ رقم بزند.

بر اساس آمار و ارقام منتشر شده، این شرکت طی دوره ۹ ماهه منتهی به آذر ۱۴۰۳ حدود ۲۹ هزار و ۴۱۲ میلیارد ریال سود خالص محقق کرد که نسبت به مدت مشابه سال قبل رشد ۹ درصدی را نشان می‌دهد.

نکته قابل توجه این است که با کسب این میزان سود خالص، شرکت فولاد سیرجان ایرانیان رتبه چهارم را در میان شرکت‌های فولادی از آن خود کرد و بالاتر از شرکت‌هایی همچون فولاد کاوه جنوب کیش، جهان فولاد سیرجان و فولاد هرمزگان ایستاد.

عملکرد شرکت از این حیث مورد توجه قرار گرفته که سود تحقق یافته ۳ ماهه پاییز نسبت به ۳ ماهه تابستان رشد قابل قبولی داشته است.

از منظر رشد سودآوری در پاییز ۱۴۰۳ نسبت به تابستان، شرکت فولاد سیرجان ایرانیان با ثبت رشد ۵۶ درصدی، در جایگاه چهارم تولیدکنندگان شمش و بالاتر از فولاد مبارکه اصفهان، فولاد هرمزگان و فولاد سبزواری قرار گرفت.

تحقق این اهداف و ماندن در روند صعودی در حالی برای «سیسکو» رقم خورده که صنعت فولاد در روزگاری به سر می‌برد که صرفاً به دنبال حفظ وضع موجود است و از فرایندهای توسعه‌ای و رشدی به دلیل چالش‌های بسیار همچون ناترازی انرژی دور مانده است.

بنابراین، ادامه روند رو به رشد درآمدزایی و سودآوری برای سهامدارانی که به تازگی سهام شرکت فولاد سیرجان ایرانیان را خریداری کرده‌اند حائز اهمیت است و می‌تواند انگیزه خوبی برای حضور در مجامع سالیانه آن شرکت باشد.